
Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kultury a projektů, obdržel dne 7. 11. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„…v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
Koncem roku 2023 uzavřela MČ Praha 10 objednávku č. 01/61/2023/0195 na zajištění výzdoby pro akci  
„Vánoce na Čecháči" pro období od 17.12. do 22.12.2023 se společností ATELIER MAUR s.r.o. za 244 222 
Kč s DPH. Výzdoba tak vyšla na téměř 30 tis. Kč na den.  
Pan Šutka na můj dotaz položený na 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 konaného 25. - 26. 3. 2024, zda 
by koupě betlému do vlastnictví MČ Praha 10, resp. výzdoby vyšla levněji mj. písemně odpověděl, že (citace): 
„Mohu sdělit, že o zakoupení Betléma a dalších prvků výzdoby uvažujeme, kdy naše rozhodnutí bude nakonec 
záviset na obdržených cenových nabídkách a kalkulaci všech nákladů souvisejících, včetně tedy těch, které 
jsem zmínil výše".  
S odkazem na výše uvedené žádám o poskytnutí následujících informací:  
 

1. Veškerou dokumentaci vztahující se k poptávkovému či výběrovému řízení na pořízení betlému a další 
vánoční výzdobu, zejména žádám o seznam oslovených společností a seznam obdržených nabídek, vč.  
cenových kalkulací.  
 

2. Sdělení vítězné nabídky, resp. subjektu, vč. nabídky a fotodokumentace zakoupeného betlému.  
 

3. Pokud k nákupu betléma v zájmu zajištění úspor nedošlo, prosím o sdělení konkrétních důvodů, proč ne    
a poskytnutí dokumentace s tímto rozhodnutím související.  
 

4. Sdělení příprav (plánu) na vánoční výzdobu v MČ Praha 10 v tabulkovém formátu – vymezení lokalit,  
způsobu výzdoby, vč. časového vymezení a cenové kalkulace.  
 

Údaje žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu…“. 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadá podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 22. 11. 2024.Vzhledem k tomu, 

že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají 
závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem dopravy a odborem životního prostředí, kterých 
se část žádosti týká, a dále s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje 
metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu 
podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 2. 12. 2024. 

 Úřad městské části Praha 10  

 Spisová zn..: P10-605208/2024 

Naše značka: P10-699904/2024 

Vyřizuje jméno: MgA. Patrícia Glinská 

Linka: 267 093 396 

V Praze dne: 2. 12. 2024 

 

 

 

 

 

 

  
 

   



Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší datové schránky a prostřednictvím e-mailu formou textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 
až 4.  
 

„1. Veškerou dokumentaci vztahující se k poptávkovému či výběrovému řízení na pořízení betlému        
a další vánoční výzdobu, zejména žádám o seznam oslovených společností a seznam obdržených  
nabídek, vč. cenových kalkulací.“  
Poptávka cenových nabídek probíhala formou osobních a telefonických jednání na základě předchozích  
zkušeností s dodavateli. Veškeré cenové nabídky na výzdobu MČ Praha 10 jsou přiloženy v přílohách č. 1 až 
č. 3 tohoto přípisu. Pro betlém byla oslovena společnost ATELIÉR MAUR s.r.o., se sídlem K Červenému dvoru 
3269/25a, 130 00 Praha 3, IČ: 27593662. Pro vánoční dekorace na sloupy veřejného osvětlení byla oslovena 
společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, IČ: 25672541. 
Pro vánoční stromy a jejich osvětlení byla oslovena společnost MK-mont illuminations s.r.o., se sídlem  
Jabloňová 2667/72, 106 00 Praha 10, IČ: 04319879. 
 

„2. Sdělení vítězné nabídky, resp. subjektu, vč. nabídky a fotodokumentace zakoupeného betlému.“  
K této otázce povinný subjekt vydal rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení 
s ustanovením § 11b InfZ, jelikož požadovanou informací nedisponuje. Ke koupi betlému nedošlo, tudíž  
informace o vítězné nabídce a fotodokumentace zakoupeného betlému neexistují. Toto rozhodnutí Vám  
zasíláme do datové schránky. 
 

„3. Pokud k nákupu betléma v zájmu zajištění úspor nedošlo, prosím o sdělení konkrétních důvodů, 
proč ne a poskytnutí dokumentace s tímto rozhodnutím související.“  
K nákupu betlému nedošlo na základě vyhodnocení cenové nabídky na nákup a pronájem a všech návazných 
procesů spojených s jeho pořízením (např. skladování, údržba a dlouhodobé využití). Po důkladném  
posouzení byla zvolena varianta pronájmu betlému, která byla vyhodnocena jako efektivnější a ekonomicky 
výhodnější. Dokumentace související s tímto rozhodnutím je přiložena jako příloha č. 4 tohoto přípisu. 

 

„4. Sdělení příprav (plánu) na vánoční výzdobu v MČ Praha 10 v tabulkovém formátu - vymezení lokalit,  
způsobu výzdoby, vč. časového vymezení a cenové kalkulace.“  
Dekorace budou svítit po celé adventní období. Předpokládaný termín je od začátku prosince 2024 do začátku 
ledna 2025, konkrétně od 1. 12. 2024 do 6. 1. 2025. Veškeré informace o vymezení lokalit, způsobu výzdoby, 
časovém vymezení a cenové kalkulaci jsou obsaženy v přílohách č. 1 až č. 3 tohoto přípisu. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných informací (podpisy v přílohách 
č. 1 až č. 3 tohoto přípisu). 
 

 

MgA. Patrícia Glinská 

vedoucí odboru kultury a projektů      „otisk razítka“ 
„elektronicky podepsáno“  

 

 

 

Přílohy: 
č. 1 Rozpis dekorací a vánoční výzdoby na náměstí Svatopluka Čecha a náměstí na Vinici. 
č. 2 Rozpis dekorací na stožáry veřejného osvětlení. 
č. 3 Rozpis dekorací na vybrané stromy. 
č. 4 Dokumentace související s rozhodnutím o nenákupu betlému 

 


